
ที่
ประมาณการ

รายรับตั้งต้น

กรอบวงเงินประจําปี 

(หลังหักตามเกณฑ์)

เสนอตั้งเป็นกรอบวงเงิน

ประจําปีร้อยละ 70

1,967,953,696 1,967,953,696 1,377,567,690 

1. หน่วยงานส่วนกลาง 224,756,880 700,000,000 490,000,000 

1.1 รายรับอื่น 160,624,000 160,624,000 

1.2 62,732,880 62,732,880 

1.3 1,400,000 1,400,000 

1.4 - 67,122,740 

1.5 - 144,883,000 

1.6 - 11,135,575 

1.7 รายรับจากหักสมทบส่วนกลางตามสัดส่วนรายรับ - 252,101,805 

2.  คณะ/หน่วยงาน 1,327,713,116 868,397,771 607,878,530 

    2.1.1  ด้านสังคมศาสตร์ 831,672,600 524,379,150 367,065,440 

1 85,666,300 51,590,479 36,113,340 

2 86,690,750 51,917,557 36,342,290 

3 351,647,100 234,784,123 164,348,890 

4 98,468,300 65,951,244 46,165,880 

5 32,457,600 21,860,388 15,302,280 

6 19,162,300 13,214,383 9,250,070 

7 95,389,750 48,384,709 33,869,300 

8 50,700,400 28,262,328 19,783,630 

9 11,490,100 8,413,939 5,889,760 

    2.1.2  ด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 291,183,416 176,249,959 123,375,010 

1 60,130,400 38,515,349 26,960,750 

2 33,748,500 19,146,562 13,402,600 

3 58,692,600 30,565,326 21,395,730 

4 84,476,316 55,077,848 38,554,500 

5 34,976,400 22,547,318 15,783,130 

6 18,637,200 10,016,008 7,011,210 

7 522,000 381,548 267,090 

    2.1.3  ด้านวิทยาศาสตร์สุขภาพ 204,857,100 167,768,662 117,438,080 

1 36,731,500 29,391,114 20,573,780 

2 88,480,100 80,735,483 56,514,840 

3 30,725,200 24,540,919 17,178,650 

4 38,059,600 25,015,534 17,510,880 

สรุปประมาณการรายรับ ประกอบการตั้งงบประมาณเงินรายได้ ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 มหาวิทยาลัยมหาสารคาม 

หน่วยงาน

รวมทั้งสิ้น

สํานักศึกษาท่ัวไป

สหกิจศึกษา

รายรับจากค่าธรรมเนียมของระบบเหมาจ่าย

รายรับจากหักค่าธรรมเนียมและสาธารณูปโภค

คณะเทคโนโลยี

รายรับจากหักสมทบส่วนกลาง ตามกลุ่มยกเว้น

คณะศึกษาศาสตร์

คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์

คณะการบัญชีและการจัดการ

คณะการท่องเที่ยวและการโรงแรม

คณะศิลปกรรมศาสตร์

วิทยาลัยดุริยางคศิลป์

วิทยาลัยการเมืองการปกครอง

คณะนิติศาสตร์

คณะวัฒนธรรมศาสตร์

คณะวิทยาศาสตร์

คณะแพทยศาสตร์*

คณะเภสัชศาสตร์

คณะสาธารณสุขศาสตร์

คณะวิทยาการสารสนเทศ

คณะวิศวกรรมศาสตร์

คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์ฯ

คณะส่ิงแวดล้อมและทรัพยากรศาสตร์

หลักสูตรความหลากหลายทางชีวภาพ

คณะพยาบาลศาสตร์
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ที่
ประมาณการ

รายรับตั้งต้น

กรอบวงเงินประจําปี 

(หลังหักตามเกณฑ์)

เสนอตั้งเป็นกรอบวงเงิน

ประจําปีร้อยละ 70
หน่วยงาน

5 10,860,700 8,085,612 5,659,930 

3.  หน่วยสนับสนุนการเรียนการสอน 320,602,000 313,799,710 219,659,800 

3.1 โรงพยาบาลสุทธาเวช คณะแพทยศาสตร์ 313,300,000 307,034,000 214,923,800 

3.2 ศูนย์สร้างเสริมพัฒนาการเด็ก 1,802,000 1,540,710 1,078,500 

3.3 โรงพยาบาลสัตว์ คณะสัตวแพทยศาสตร์ 5,500,000 5,225,000 3,657,500 

4.  โรงเรียน 94,881,700 85,756,215 60,029,360 

4.1 โรงเรียนสาธิต มมส ฝ่ายมัธยม 58,900,200 53,160,670 37,212,470 

4.2 โรงเรียนสาธิต มมส ฝ่ายประถม 35,981,500 32,595,545 22,816,890 

คณะสัตวแพทยศาสตร์
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ที่ หักสมทบ หักสมทบ คงเหลือ รวม วงเงินรายรับ 700,000,000     

ค่าหน่วยกิต ค่าธรรมเนียม รายได้อื่น รวม ระบบ มหาวิทยาลัย หลังหักสมทบ รายรับ ตัวตั้งก่อนหัก

เหมาจ่าย และ มหาวิทยาลัย ส่วนกลาง สมทบ เฉลี่ยต่อหัว

- สาธารณูปโภค ส่วนกลาง 1,066,697,576  3,089.22

[1] [3] [4] [5] [6] [7] [8] [9] [10] [11] [12] [13] 2/2563 3/2563 1/2564

104,342,680 1,323,515,016 540,096,000 1,967,953,696 67,122,740 144,883,000 1,755,947,956 447,898,195 1,066,697,576 252,101,805 - 1,967,953,696 36,778 5,059    39,770 81,607    

1. หน่วยงานส่วนกลาง 64,132,880 - 160,624,000 224,756,880 - - 224,756,880 447,898,195 - - - 700,000,000 

1.1 รายรับอื่น - - 160,624,000 160,624,000 - - 160,624,000 160,624,000 160,624,000      

1.2 62,732,880 - - 62,732,880 - - 62,732,880 62,732,880 62,732,880        

1.3 1,400,000 - - 1,400,000 - - 1,400,000 1,400,000 1,400,000         

1.4 67,122,740 67,122,740        

1.5 144,883,000 144,883,000      

1.6 11,135,575 11,135,575        

1.7 รายรับจากหักสมทบส่วนกลางตามสัดส่วนรายรับ 252,101,805      

2.  คณะ/หน่วยงาน 40,209,800 1,233,201,316 54,302,000 1,327,713,116 67,122,740 140,090,800 1,120,499,576 - 1,066,697,576 252,101,805 868,397,771 36,778 5,059    39,770 81,607    

    2.1.1  ด้านสังคมศาสตร์ 26,720,700 804,951,900 - 831,672,600 46,587,550 93,152,900 691,932,150 - 691,932,150 167,553,000 524,379,150 24,205 3,785    26,248 54,238    

1 1,715,200 83,951,100 - 85,666,300 3,190,700 11,494,100 70,981,500 70,981,500 19,391,021           27.32% 51,590,479        2,900    189      3,188    6,277      

2 8,947,900 77,742,850 - 86,690,750 4,642,400 11,104,300 70,944,050 70,944,050 19,026,493           26.82% 51,917,557        2,938    74        3,147    6,159      

3 9,903,000 341,744,100 - 351,647,100 25,556,600 32,364,100 293,726,400 293,726,400 58,942,277           20.07% 234,784,123      8,041    1,596    9,443    19,080    

4 2,025,600 96,442,700 - 98,468,300 5,546,100 9,652,800 83,269,400 83,269,400 17,318,156           20.80% 65,951,244        2,892    -          2,714    5,606      

5 - 32,457,600 - 32,457,600 1,064,400 3,576,800 27,816,400 27,816,400 5,956,012            21.41% 21,860,388        889      45        994      1,928      

6 337,000 18,825,300 - 19,162,300 468,550 2,031,800 16,661,950 16,661,950 3,447,567            20.69% 13,214,383        549      -          567      1,116      

7 3,022,800 92,366,950 - 95,389,750 3,926,250 14,367,600 77,095,900 77,095,900 28,711,191           37.24% 48,384,709        3,681    1,859    3,754    9,294      

8 708,000 49,992,400 - 50,700,400 1,737,300 7,398,600 41,564,500 41,564,500 13,302,172           32.00% 28,262,328        2,228    -          2,078    4,306      

9 61,200 11,428,900 - 11,490,100 455,250 1,162,800 9,872,050 9,872,050 1,458,111            14.77% 8,413,939         87        22        363      472        

    2.1.2  ด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 5,337,700 285,845,716 - 291,183,416 15,758,440 35,688,500 239,736,476 - 239,736,476 63,486,517 176,249,959 9,529   683      10,339 20,551    

1 369,400 59,761,000 - 60,130,400 1,901,500 7,236,200 50,992,700 50,992,700 12,477,351           24.47% 38,515,349        1,913    -          2,126    4,039      

2 560,000 33,188,500 - 33,748,500 1,813,400 4,605,200 27,329,900 27,329,900 8,183,338            29.94% 19,146,562        1,261    -          1,388    2,649      

3 495,300 58,197,300 - 58,692,600 3,911,150 8,865,800 45,915,650 45,915,650 15,350,324           33.43% 30,565,326        2,366    -          2,603    4,969      

รายละเอียดการประมาณการรายรับประกอบการเสนอกรอบวงเงิน งบประมาณรายจ่ายเงินรายได้ ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 มหาวิทยาลัยมหาสารคาม 

รวมทั้งสิ้น

 หักกลุ่มยกเว้น

พิเศษ เช่น แพทย์

 สบพช., โรงเรียน

สาธิต

หน่วยงาน งบประมาณ

 วงเงินที่คณะ

ต้องหักสมทบ

ส่วนกลาง

ตามหัวนิสิต

252,101,805 

สํานักศึกษาทั่วไป

[2]

รวมกรอบวงเงิน

ประจําปี

(ตามหัวนิสิต)

กรณีหักสมทบตามหัวนิสิต

ภาคเรียนที่

จํานวนนิสิตประมาณการ

รายรับจากหักค่าธรรมเนียมและสาธารณูปโภค

รายรับจากหักสมทบส่วนกลาง ตามกลุ่มยกเว้น

คณะวิทยาการสารสนเทศ

วิทยาลัยดุริยางคศิลป์

วิทยาลัยการเมืองการปกครอง

คณะนิติศาสตร์

คณะวัฒนธรรมศาสตร์

คณะวิทยาศาสตร์

รวม

คณะเทคโนโลยี

สหกิจศึกษา

คณะศึกษาศาสตร์

คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์

คณะการบัญชีและการจัดการ

คณะการท่องเที่ยวและการโรงแรม

คณะศิลปกรรมศาสตร์

รายรับจากค่าธรรมเนียมของระบบเหมาจ่าย

00-สรุปประมาณปี-2564-ปรับลด-65-100-บัณฑติ-30-100-เสนอบรหิาร-12-พ.ค.-63 (1).xlsx



ที่ หักสมทบ หักสมทบ คงเหลือ รวม วงเงินรายรับ 700,000,000     

ค่าหน่วยกิต ค่าธรรมเนียม รายได้อื่น รวม ระบบ มหาวิทยาลัย หลังหักสมทบ รายรับ ตัวตั้งก่อนหัก

เหมาจ่าย และ มหาวิทยาลัย ส่วนกลาง สมทบ เฉลี่ยต่อหัว

- สาธารณูปโภค ส่วนกลาง 1,066,697,576  3,089.22

[1] [3] [4] [5] [6] [7] [8] [9] [10] [11] [12] [13] 2/2563 3/2563 1/2564

หน่วยงาน งบประมาณ

252,101,805 

[2]

รวมกรอบวงเงิน

ประจําปี

(ตามหัวนิสิต)

กรณีหักสมทบตามหัวนิสิต

ภาคเรียนที่

จํานวนนิสิตประมาณการ

รวม

4 1,113,600 83,362,716 - 84,476,316 3,726,190 8,876,200 71,873,926 71,873,926 16,796,078           23.37% 55,077,848        2,348    683      2,406    5,437      

5 2,605,200 32,371,200 - 34,976,400 2,254,800 3,665,300 29,056,300 29,056,300 6,508,982            22.40% 22,547,318        998      -          1,109    2,107      

6 194,200 18,443,000 - 18,637,200 2,141,900 2,379,900 14,115,400 14,115,400 4,099,392            29.04% 10,016,008        635      -          692      1,327      

7 - 522,000 - 522,000 9,500 59,900 452,600 452,600 71,052                15.70% 381,548            8         -          15        23          

    2.1.3  ด้านวิทยาศาสตร์สุขภาพ 8,151,400 142,403,700 54,302,000 204,857,100 4,776,750 11,249,400 188,830,950 - 135,028,950 21,062,288 167,768,662 3,044   591      3,183   6,818     

1 - 36,731,500 - 36,731,500 760,200 2,020,500 33,950,800 33,950,800 4,559,686            13.43% 29,391,114        490      470      516      1,476      

2 3,275,300 30,902,800 54,302,000 88,480,100 1,312,100 2,311,500 84,856,500 31,054,500 4,121,017            4.86% 80,735,483        663      -          671      1,334      

3 3,175,200 27,550,000 - 30,725,200 775,100 1,936,900 28,013,200 28,013,200 3,472,281            12.40% 24,540,919        562      -          562      1,124      

4 217,400 37,842,200 - 38,059,600 1,500,200 4,142,100 32,417,300 32,417,300 7,401,766            22.83% 25,015,534        1,098    121      1,177    2,396      

5 1,483,500 9,377,200 - 10,860,700 429,150 838,400 9,593,150 9,593,150 1,507,538            15.71% 8,085,612         231      -          257      488        

3.  หน่วยสนับสนุนการเรียนการสอน - 2,000 320,600,000 320,602,000 - 180,200 320,421,800 6,622,090 - 313,799,710 

3.1 โรงพยาบาลสุทธาเวช คณะแพทยศาสตร์ - - 313,300,000 313,300,000 - 313,300,000 6,266,000 - 2.00% 307,034,000      

3.2 ศูนย์สร้างเสริมพัฒนาการเด็ก - 2,000 1,800,000 1,802,000 - 180,200 1,621,800 81,090 - 5.00% 1,540,710         

3.3 โรงพยาบาลสัตว์ คณะสัตวแพทยศาสตร์ - - 5,500,000 5,500,000 - - 5,500,000 275,000 - 5.00% 5,225,000         

4.  โรงเรียน - 90,311,700 4,570,000 94,881,700 - 4,612,000 90,269,700 4,513,485 - 85,756,215 

4.1 โรงเรียนสาธิต มมส ฝ่ายมัธยม - 54,900,200 4,000,000 58,900,200 - 2,941,600 55,958,600 2,797,930 - 5.00% 53,160,670        

4.2 โรงเรียนสาธิต มมส ฝ่ายประถม - 35,411,500 570,000 35,981,500 - 1,670,400 34,311,100 1,715,555 - 5.00% 32,595,545        

คณะเภสัชศาสตร์

คณะสาธารณสุขศาสตร์

คณะสัตวแพทยศาสตร์

คณะวิศวกรรมศาสตร์

คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์ฯ

คณะสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรศาสตร์

หลักสูตรความหลากหลายทางชีวภาพ

คณะพยาบาลศาสตร์

คณะแพทยศาสตร์*
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